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CO w NGO? 

wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie, część 11 

 
 

1) Organizacje pożytku publicznego (OPP) mają możliwość zbierania środków z 1 procenta 

podatku (od stycznia 2023 roku będzie to już 1,5%). Taka organizacja musi znaleźć się 

w wykazie organizacji pożytku publicznego uprawnionych do korzystania z alokacji za dany 

rok podatkowy. Wykaz ten prowadzi Dyrektor Narodowego Instytutu Wolności (NIW). Jeśli 

organizacja pozarządowa chce zbierać 1,5% w 2023 roku, musi zarejestrować status 

pożytku do 30 listopada 2022 r. NGO, które uzyskują status OPP teraz (w 2022 roku), 

korzystają z bonusa w postaci braku obowiązku składania sprawozdań OPP.  

 

Źródło: ngo.pl 

 

Szczegółowe informacje: Rejestracja statusu pożytku publicznego 

 

2) 30 listopada br. w Expo Kraków przy ul. Galicyjskiej 9, a także online odbędzie się  3. edycja 

Kongresu Pro NGO. Jest to coroczne wydarzenie organizowane przez Fundację Pro NGO, 

podczas którego poruszane są tematy ważne dla rozwoju i profesjonalizacji trzeciego 

sektora w Polsce. Tym razem wydarzenie podzielone będzie na dwie odrębne sceny. 

Pierwsza to przestrzeń konferencyjna, uczestnicy będą mogli wysłuchać prelekcji 

przygotowanych przez ekspertów. Druga to sala warsztatowa, gdzie w małych grupach 

prowadzone będą praktyczne warsztaty dla zainteresowanych. 

Szczegółowe informacje: 3. edycja Kongresu Pro NGO 

 

mailto:c10@ipp.expert
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https://csriesg.pl/kongres-pro-ngo-2022/
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3) Ogłoszono 23. edycję Festiwalu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną „Albertiana”. Organizatorami festiwalu są: Fundacja 

Anny Dymnej „Mimo Wszystko” w Krakowie oraz Fundacja im. Brata Alberta 

w Radwanowicach. Uczestnikami festiwalu są aktorzy z niepełnosprawnością intelektualną 

wchodzący w skład grupy teatralnej oraz soliści z niepełnosprawnością intelektualną. 

Zgłoszenia Uczestników Konkursu przyjmowane są do 19 grudnia br. W styczniu i lutym 

2023 roku odbędą się eliminacje i finały regionalne, natomiast gala finałowa zaplanowana 

została na 27 marca. Celem festiwalu jest przede wszystkim promowanie twórczości 

teatralno-muzycznej osób z niepełnosprawnością intelektualną, a także likwidowanie barier 

i przywracanie do pełnego uczestnictwa osób z niepełnosprawnością intelektualną w życiu 

społecznym. 

 

 

Źródło: Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” 

 

Szczegółowe informacje: 23. edycja Festiwalu „Albertiana” 

 

4) Fundacja Brat Słońce oferuje bezpłatne szkolenia z zakresu działań pomocowych na rzecz 

obywateli Ukrainy. Szkolenia te przygotują do aktywnej pomocy uchodźcom. Łącznie, 

w okresie listopad – grudzień, odbędzie się 8 czterogodzinnych spotkań. Zgłoszenia 

przyjmowane są do 31-października. Szkolenie podzielone jest na 3 bloki tematyczne: 

 realne udzielanie pomocy dla uchodźców (pomoc w załatwianiu spraw 

urzędowych), 

 warsztaty psychologiczne z zakresu komunikacji z osobami w traumie oraz 

doświadczeniem konfliktu zbrojnego, 

 szkolenie językowe z podstaw języka ukraińskiego. 

Szczegółowe informacje: Bezpłatne szkolenia dla wolontariuszy w Fundacji Brat Słońce 
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https://mimowszystko.org/aktualnosci/23-albertiana-czekamy-na-zgloszenia/
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5) W dniach 21-23 października odbył się 20. Objazdowy Festiwal Filmowy WATCH DOCS - 

Kraków 2022. Główną organizatorką krakowskiej edycji festiwalu objazdowego jest 

fundacja Autonomia. WATCH DOCS to jedna z dwóch największych na świecie imprez 

filmowych poświęconych prawom człowieka. Na festiwalu prezentowane są filmy 

dokumentalne, w których zaangażowanie na rzecz praw jednostki łączy się ze sztuką 

filmową. Jednak WATCH DOCS to nie tylko filmy, ale też spotkania i dyskusje panelowe 

z udziałem ekspertek/ów, obrończyń/ców praw człowieka, publicystek/ów i polityków/czek. 

 

 

Źródło: Kino Paradox 

 

Szczegółowe informacje: 20. Objazdowy Festiwal Filmowy WATCH DOCS - Kraków 2022 

 

6) Stowarzyszenie „I Ty Możesz Być Wielki”, w skrócie: „ITMBW”, działające od 2013 roku, 

zachęca nowe osoby do wspólnego popularyzowania biegania. ITMBW organizuje treningi 

zarówno dla członków Stowarzyszenia, jak i cotygodniowe, ogólnodostępne, bezpłatne 

treningi biegowe dla każdego biegacza, niezależnie od stopnia zaawansowania. Oprócz 

tego przez większość roku organizowane są cotygodniowe i bezpłatne biegi z pomiarem 

czasu na 5 i 10 km „ITMBWieczorem” na Bulwarach Wiślanych. Fanom krótszych dystansów 

i innych dyscyplin lekkoatletycznych Stowarzyszenie proponuje „Blue League”. ITMBW 

organizuje także duże imprezy biegowe np. 12 lutego 2023 roku w Parku Jordana odbędzie 

się „7. Bieg Walentynkowy - all you need is RUN!” 

Szczegółowe informacje: I Ty Możesz Być w ITMBW! 
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7) Związek Centralny Dzieła Kolpinga w Polsce prowadzi projekt pn. „Mam POWER. Mam 

pracę”, który realizowany na podstawie umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie.  

Projekt skierowany jest do osób w wieku 15-29 lat zamieszkujących lub pracujących bądź 

uczących się na terytorium subregionu miasta Kraków. Udział w przedsięwzięciu jest 

bezpłatny. W ramach działań odbywają się m.in. indywidualne spotkania z doradcą 

zawodowym oraz pośrednikiem pracy, wsparcie trenera zatrudnienia wspieranego, 

szkolenia, staże zawodowe, dla chętnych także wsparcie psychologa. 

Szczegółowe informacje: Projekt "Mam POWER, mam pracę"  

 

8) Fundacja Edukacji Empatii Rozwoju zaprasza na bezpłatne szkolenie poświęcone chorobom 

psychicznym i zaburzeniom jako niepełnosprawności. Spotkanie odbędzie się w formie 

zdalnej w czwartek 3 listopada o godz. 19:00. Poprowadzi je Rafał Wojda, który od ponad 

15 lat choruje na schizofrenie. Będzie mowa o tym, czym są zaburzenia psychiczne, jakie są 

objawy chorób psychicznych, czym jest empatia oraz emocje towarzyszące zarówno osobie 

chorej, jak i rodzinie. 

Szczegółowe informacje: Szkolenie online pn. „Co w głowie siedzi?” 

 

 

Działasz w ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ? Czekamy na informacje o tym, co robicie, jakie 

inicjatywy podejmujecie, jakie projekty realizujecie! Ciekawymi przedsięwzięciami należy 

się szczycić  Dzięki NGO świat jest piękniejszy  

 

  

 
 

Piszcie do nas na adres e-mail: c10@ipp.expert 
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